



**BANCO DE LA NACION**  
**EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2018**  
**ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES**  
**(EN NUEVOS SOLES)**

FECHA CIERRE : 13/02/2018

HORA CIERRE : 2.55 AM

RUBROS	EJECUCION AL MES DE ENERO DEL AÑO 2018											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Gastos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza	2,078	2,186	2,188	2,188	2,185	2,186	2,187	2,187	2,187	2,187	2,186	2,187
Primas al Fondo Seguro de Deposito												
Gastos Diversos	10,409,894	14,583,153	14,670,431	14,730,706	14,801,043	14,851,756	15,114,861	14,976,021	15,043,483	15,099,092	15,163,121	3,175,113
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS	179,344,882	161,403,378	177,139,146	173,805,000	171,994,589	170,212,538	180,534,904	169,912,336	166,853,053	170,948,287	168,355,002	192,180,004
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	15,496,539	12,316,033	12,329,608	12,956,555	12,356,839	12,370,496	12,981,729	12,382,064	12,395,770	13,022,850	12,423,267	12,437,056
Inversiones al Valor Razonable con Cambios en Resultados												
Inversiones al Valor Razonable con Cambios en Resultados												
Inversiones en Commodities												
Inversiones Disponibles para la Venta	9,345,140	7,316,033	7,329,608	7,956,555	7,356,839	7,370,496	7,981,729	7,382,064	7,395,770	8,022,850	7,423,267	7,437,056
Derivados de Negociación												
Resultados por Operaciones de Cobertura												
Ganancia (Pérdida) en Participaciones												
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	6,151,399	5,000,000	5,000,000	5,000,000	5,000,000	5,000,000	5,000,000	5,000,000	5,000,000	5,000,000	5,000,000	5,000,000
Otros												
MARGEN OPERACIONAL	194,841,421	173,719,411	189,468,754	186,761,555	184,351,428	182,583,034	193,516,633	182,294,400	179,248,823	183,971,137	180,778,269	204,617,060
GASTOS DE ADMINISTRACION	58,849,356	83,661,145	90,352,152	86,050,390	85,355,568	90,387,135	90,468,877	89,268,877	88,475,959	88,956,473	93,547,580	96,229,095
Gasto de Personal y Directorio	40,547,311	47,029,610	52,115,654	47,561,203	48,592,289	48,591,631	48,681,976	49,371,776	48,385,382	52,946,443	52,008,423	50,469,688
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	14,685,160	27,673,141	28,854,988	29,995,065	29,497,433	33,527,155	34,557,275	32,436,291	32,001,919	28,768,813	34,060,973	37,453,167
Impuestos y Contribuciones	3,616,885	8,958,394	9,381,510	8,494,122	7,265,846	8,268,349	7,229,626	7,460,810	8,088,658	7,241,217	7,478,184	8,306,240
DEPRECIACION Y AMORTIZACION	-8,407,386	-8,781,736	-8,781,736	-8,781,736	-8,834,211	-8,834,211	-8,834,211	-8,882,671	-8,882,671	-8,882,671	-8,882,671	-8,882,683
MARGEN OPERACIONAL NETO	127,584,679	81,276,530	90,334,866	91,929,429	90,161,649	83,361,688	94,213,545	84,142,852	81,890,193	86,131,993	78,348,018	99,505,282
VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	12,385,106	3,263,790	2,247,907	3,321,389	3,695,784	2,829,830	3,333,720	2,565,268	3,570,120	3,134,646	2,813,008	2,967,958
Provisiones para Créditos Indirectos	13,906	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	11,134,764	952,642	457,864	895,263	1,457,845	752,643	900,481	458,796	1,548,755	897,456	756,849	562,653
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en pago, Recueprados y Adjudicados y Otros												
Provisiones para Activos no Corrientes Mantenidos para la Venta												
Deterioro de Inversiones												
Deterioro de Activo Fijo												
Deterioro de Activo Intangibles												
Provisiones por Litigios y Demandas	1,230,254	2,305,684	1,785,456	2,420,648	2,231,391	2,072,664	2,427,771	2,101,687	2,014,823	2,230,752	2,051,628	2,401,411
Otras Provisiones	6,182	5,464	4,587	5,478	6,548	4,523	5,468	4,785	6,542	6,438	4,531	3,894
RESULTADO DE OPERACIÓN	115,199,573	78,012,740	88,086,959	88,608,040	86,465,865	80,531,858	90,879,825	81,577,584	78,320,073	82,997,347	75,535,010	96,537,324
OTROS INGRESOS Y GASTOS	-415,985	-367,779	-367,712	-367,716	-367,786	-467,776	-367,749	-367,753	-367,749	-467,755	-367,761	-667,347
Otros Ingresos	344,771	101,883	101,950	101,946	101,876	101,886	101,913	101,909	101,913	101,907	101,901	101,905

**BANCO DE LA NACION**  
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2018  
**ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES**  
(EN NUEVOS SOLES)

FECHA CIERRE : 13/02/2018

HORA CIERRE : 2.55 AM

FORMATO N.3E

(C33550202-  
201813)

RUBROS	EJECUCION AL MES DE ENERO DEL AÑO 2018											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Otros Gastos	760,756	469,662	469,662	469,662	469,662	569,662	469,662	469,662	469,662	569,662	469,662	769,252
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	114,783,588	77,644,961	87,719,247	88,240,324	86,098,079	80,064,082	90,512,076	81,209,831	77,952,324	82,529,592	75,167,249	95,869,977
IMPUESTO A LA RENTA												
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	114,783,588	77,644,961	87,719,247	88,240,324	86,098,079	80,064,082	90,512,076	81,209,831	77,952,324	82,529,592	75,167,249	95,869,977
OTRO RESULTADO INTEGRAL												
Diferencias de cambio al convertir negocios en el extranjero												
Inversiones Disponibles para la venta	84,566,847											
Coberturas de Flujo de efectivo												
Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero												
Participación en Otro Resultado Integral de subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos												
Otros ajustes												
Impuesto a las Ganancias relacionados con los componentes de Otro Resultado Integral												
OTRO RESULTADO INTEGRAL DEL EJERCICIO, NETO DE IMPUESTOS	84,566,847											
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO	199,350,435	77,644,961	87,719,247	88,240,324	86,098,079	80,064,082	90,512,076	81,209,831	77,952,324	82,529,592	75,167,249	95,869,977